
Werben Sie 
im Kreis Heinsberg

mit 
Mediadaten 2024



                       
Onlineportal für die
Menschen, Vereine
und Unternehmen
im Kreis Heinsberg.

ist das

Es schafft Mehrwerte und ist ein fester 

Bestandteil der täglichen Routine der 

Heinsbergerinnen und Heinsberger.

Gültig ab 1. Januar 2024
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Unsere Verwurzelung im Kreis Heinsberg spiegelt sich in der Relevanz und 

dem lokalen Bezug unserer Inhalte wider. hnsbrg.de genießt das Vertrauen 

der Gemeinschaft und hat sich eine Position als Nachrichtenportal mit der 

höchsten Interaktionsrate erarbeitet. Wir stehen für einen lebendigen 

Austausch und eine enge, vertrauensvolle Verbindung zu unserer 

Leserschaft.

 Tiefe Verbundenheit   schafft 

Vertrauen und Interaktion.

hnsbrg.de, eine Initiative der 

happylemon Werbeagentur, hat 

sich seit seiner Gründung im April 

2021 zu einem festen Bestandteil 

der regionalen Medienlandschaft 

im Kreis Heinsberg entwickelt. Als 

zentrale Informationsquelle bietet 

hnsbrg.de aktuelle Nachrichten, 

hintergründige Geschichten und 

umfassende Informationen zu 

bevorstehenden Veranstaltungen 

und ist somit zum täglichen 

Begleiter für die Bürgerinnen und 

Bürger geworden.

 Engagement 

und Präsenz.
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Die Inhalte auf hnsbrg.de sind frei zugänglich und speziell für kurze 

Aufmerksamkeitsspannen konzipiert. Wir verstehen die Bedürfnisse unserer 

Leser und bieten ihnen leicht konsumierbare Informationen, die schnell 

erfasst und verarbeitet werden können. Unsere positive und wohlwollende 

Berichterstattung trägt nicht nur zur Informationsvermittlung bei, sondern 

stellt auch unsere Werbepartner ganzheitlich im positiven Licht dar.

 Wohlwollend   und zugänglich.

Mit hnsbrg.de erreichen Werbe-

treibende eine lokal konzentrierte 

Zielgruppe. Wir bieten maßge-

schneiderte Werbelösungen, die 

auf die spezifischen Bedürfnisse 

und Interessen unserer Leser 

abgestimmt sind. Durch unsere 

hohe Interaktionsrate und das 

enge Verhältnis zur Gemeinschaft 

können wir eine effektive und 

zielgerichtete Kommunikation 

garantieren, die Ihre Botschaft in 

den Mittelpunkt stellt.

 Zielgerichtet 

und effektiv 
erreichen.



Werben auf hnsbrg.de
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Nutzerdaten

Bei hnsbrg.de sind wir stolz darauf, eine lebendige und engagierte 

Gemeinschaft im Kreis Heinsberg zu erreichen. Unsere Plattform bietet nicht 

nur topaktuelle Nachrichten und Informationen, sondern verbindet auch 

Menschen und Unternehmen in der Region. 

15.000
Seitenaufrufe im Monat

9.000
Nutzer/innen im Monat

18-24

9 %

25-34

22 %

35-44

23 %

45-54

25 %

55-64

12 %

65+

8 %

Verteilung nach Alter

Verteilung nach Geschlecht

45 %55 %weiblich männlich



Preise sind Ortspreise, Grundpreise auf Anfrage. Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.

Werbebanner-Pakete

Format

Platzierung

Desktop: 970x250 px; Mobile: 300x250 px

Unterhalb der Webseiten-Navigation, Rotation

Laufzeit

Monatlich

1 Monat

225,00 €

5+1 Monat(e)

187,50 €

10+3 Monate

168,75 €

1 Monat kostenlos 3 Monate kostenlos

Gesamt 225,00 € 1.125,00 € 2.250,00 €

Sichtkontakte Bis zu Ø 15.000 monatlich

+ Gestaltung

+ Animation

+ 300,00 €

+ 100,00 €

+ 250,00 €

+ 75,00 €

+ 200,00 €

+ 50,00 €

Optional

Die Gestaltung und Animation sind optionale, einmalige Dienstleistungen zu festgelegten Preisen. Keine weiteren Gebühren.

Paket 1
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Format

Platzierung

Desktop: 970x250 px; Mobile: 300x250 px

Hauptbereich, Rotation

Laufzeit

Monatlich

1 Monat

150,00 €

5+1 Monat(e)

125,00 €

10+3 Monate

112,50 €

1 Monat kostenlos 3 Monate kostenlos

Gesamt 150,00 € 750,00 € 1.350,00 €

+ Gestaltung

+ Animation

+ 300,00 €

+ 100,00 €

+ 250,00 €

+ 75,00 €

+ 200,00 €

+ 50,00 €

Optional

Die Gestaltung und Animation sind optionale, einmalige Dienstleistungen zu festgelegten Preisen. Keine weiteren Gebühren.

Paket 2

Preise sind Ortspreise, Grundpreise auf Anfrage. Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer.
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Sichtkontakte Bis zu Ø 15.000 monatlich
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Ihre Vorteile mit Werbung auf hnsbrg.de

Erweiterte Reichweite: Mit hnsbrg.de vergrößern Sie Ihre Reichweite 

signifikant. Unsere Plattform ergänzt Ihre Anzeigenwerbung, indem sie eine 

engagierte Leserschaft im Kreis Heinsberg und darüber hinaus anspricht.

Vertrauenswürdige Plattform: Als etablierte Stimme im Kreis Heinsberg 

genießt hnsbrg.de hohes Ansehen für seine glaubwürdige und positive 

Berichterstattung. Werben Sie in einem Umfeld, das für seine Seriosität und 

lokales Engagement bekannt ist.

Starke lokale Verbindung: hnsbrg.de ist tief im Kreis Heinsberg verwurzelt und 

spricht gezielt die lokale Gemeinschaft an. Nutzen Sie unsere Plattform, um 

eine spezifisch regionale Zielgruppe zu erreichen und Ihre lokale Präsenz zu 

stärken.

Junge & dynamische Zielgruppen: hnsbrg.de lockt eine vielfältige Leserschaft 

an, darunter auch jüngere Nutzer. Erreichen Sie mit uns neue Zielgruppen, die 

traditionelle Medien seltener nutzen.

Direkte Messbarkeit: Überwachen Sie den Erfolg Ihrer Werbekampagne mit 

unseren detaillierten Analysen. hnsbrg.de bietet transparente und 

nachvollziehbare Messungen für Ihre Werbemaßnahmen.

Höchste Interaktionsraten: Profitieren Sie von der hohen Interaktionsrate auf 

hnsbrg.de. Unsere aktive und engagierte Leserschaft interagiert intensiv mit 

Inhalten, was die Sichtbarkeit und Wirkung Ihrer Werbung erhöht.

Anpassbare Werbeoptionen: hnsbrg.de bietet flexible und anpassbare 

Werbemöglichkeiten, um Ihre spezifischen Bedürfnisse und Ziele zu erfüllen. 

Wählen Sie aus einer Reihe von Formaten und Paketen, die auf Ihre Marke und 

Botschaft zugeschnitten sind.



happylemon Werbeagentur

Weberstraße 1
52525 Heinsberg
Deutschland

+49 (0) 2452 6874766
hello@happylemon.de
www.happylemon.de

hnsbrg.de® 

Eine Marke der happylemon
Weberstraße 1
52525 Heinsberg
Deutschland

+49 (0) 2452 6874766
info@hnsbrg.de
www.hnsbrg.de
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